«Лöкчимдiн»

сикт овмöдчöминлöн

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

 «Усть-Лэкчим»

	 КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от    21 сентября  2018 года
	                              № IV- 17/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, п.Усть-Лэкчим)

 Об утверждении Порядка принятия решения Советом поселения о самороспуске
      Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Усть-Лэкчим», Совет сельского поселения «Усть-Лэкчим» решил:

1.Утвердить Порядок принятия решения Совета поселения о самороспуске согласно приложению.

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                А.М.Меникова
Приложение

к решению Совета сельского

поселения «Усть-Лэкчим»

                                                                         от 20 сентября 2018 года № IV- 17/2
Порядок принятия решения Советом поселения о самороспуске

      1. Самороспуск Совета поселения – досрочное прекращение осуществления Советом поселения своих полномочий (далее – самороспуск).

2. Инициатива о самороспуске может быть выдвинута группой депутатов численностью не менее 50 процентов от установленной численности депутатов, путем подачи Главе поселения письменного заявления, подписанного депутатами этой группы, и должна предусматривать обоснование причин самороспуска.

3. Письменное заявление, указанное в пункте 2 настоящей статьи, должно быть рассмотрено на заседании Совета поселения не позднее чем через 30 дней со дня его получения Главой поселения.

4. Решение Совета поселения о самороспуске (далее – решение о самороспуске) принимается Советом поселения большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов.

5. Решение о самороспуске подлежит официальному опубликованию не позднее десяти дней со дня его принятия.

6. Решение о самороспуске не позднее трех дней со дня его принятия должно быть доведено до сведения избирательной комиссии, проводившей выборы на территории поселения.

7. В случае непринятия Советом поселения решения о самороспуске повторная инициатива о самороспуске может быть выдвинута не ранее чем через три месяца со дня голосования по вопросу о самороспуске.

_1532170976.doc
[image: image1.png]